
 
25 апреля 2019 года № 68 

 

 О внесении изменения в статью 18 Положения о Контрольно-счетной 

комиссии города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.04.2019 

 

В целях совершенствования отдельных положений муниципального 

нормативного правового акта, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 18 Положения о Контрольно-счетной комиссии города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 

года № 217 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

12 апреля 2012 года № 36, от 4 июля 2013 года № 95, от 19 декабря 2013 года № 228, 

от 27 февраля 2014 года № 31, от 30 июля 2015 года № 155, от 28 апреля 2016 года 

№ 86, от 24 ноября 2016 года № 254, от 1 июня 2017 года № 79, от 28 сентября 2017 

года № 146, от 26 октября 2017 года № 174, от 21 декабря 2017 года № 232, от 

1 февраля 2018 года № 7, от 31 января 2019 года № 14), изменение, дополнив ее 

частью 7 следующего содержания: 

"7. Структура ежегодного отчета Комиссии должна отражать: 

основные показатели деятельности Комиссии за отчетный период; 

информацию, раскрывающую содержание основных показателей деятельности 

Комиссии за отчетный период в их динамике по сравнению с предшествующим 

отчетным периодом; 

информацию об исполнении поручений Думы города Костромы, Главы города 

Костромы, поставленных перед Комиссией; 

рекомендации органам местного самоуправления города Костромы, 

руководителям муниципальных предприятий и учреждений, подготовленные по 

результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных в 

отчетном периоде, направленные на недопущение повторения нарушений, 

выявленных в отчетном периоде; 

предложения по совершенствованию нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



2 

 


